32. regresio a **O**, per regressio.
33. La síl·laba *re* és repetida.
34. uinditor a **O**, per uenditor.
35. omo a **O**, per homo.
36. harta a **O**, per carta.
37. uindicione a **O**, per uenditione.
38. set a **O**; variant *admesa*, en llatí, de sed.
39. quomnem a **O**, per cum omnem.
40. immelioracione a **O**, per immelioratione.
41. auantea a **O**, per antea.
42. uindicio a **O**, per uenditio.
43. harta a **O**, per carta.
44. uindicione a **O**, per uenditione.
45. Kalendas - a **O**-, per Kalendarum.
46. Februarias -*abreujat* fbrs, amb signe d'abrev. a la b- a **O**-, per Februarium.
47. ano a **O**, per anno.
48. Radbert a **O**, per Radberto.
49. rege a **O**, per regi.
50. Teudefredo a **O**, per Teudefredi.
51. harta a **O**, per carta.
52. uindicione a **O**, per uenditione.
53. Rehesindo segons **b**. Per Rehosindi.
54. Estefano a **O**, per Estefani.
55. Miro a **O**, per Mironi.
56. Iulianus, en majúscules a **O**.
57. sacer a **O**, per sacerdos.
58. harta a **O**, per carta.
59. uindicione a **O**, per uenditione.
60. ano a **O**, per anno.
61. a l'angle inferior dret.

518

1000, gener, 20.

**Venda.** Galí i la seva esposa Riquel [= Raquel] i llurs fills: Mir; Toda, dona; i Madresenda [dona] venen a Ameli, sacerdot, i Elies una terra conreada i erma i una quartera de vinya, que Galí té de la seva esposa i els fills i les filles del pare, al comtat de Manresa, al terme de Navarcles, a la Torre, [actual municipi de Navarcles, comarca de Bages] pel preu de tretze sous, a pagar en coses que ho valguin.

**O.\*** Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3<sup>a</sup> sèrie, núm. 1195.

**a.** Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, tercera part, núm. 1832, pàg. 1299.

In nomine Domini. Ego Galindus et uxor sua Richel, et filiis suis nomine [M]iro et Tota femina et Matersinda, uinditores sumus uobis Amelius, presbiter, et Elias, emptores. Per hanc scriptura uindictionis nostre uindimus uobis terra culta et erma et quarterada I de uinea nostra propria, qui nobis aduenit ad me Galindus per uxori mea et ad filiis mei uel filias per genitori nostro, et est ipsa omnia in comitatu Minorisa, in terminio de Nauarcules, ubi dicunt ad ipsa Turre. Et afrontat ipsa terra simul cum ipsa uinea: de horientem in ipsa serra uel in uia; de meridie in terra de Bonadonna uel de Rannulphus, leuita; de occiduo in uinea de Uuilelmus seu de Bradila uel eres suos; de circi in terra uel in ermo de Bonadonna cum eres suos. Quantum

histas afrontaciones includunt sic uindimus uobis ipsa terra cum ipsa uinea ab integrum cum exio uel regressio earum in propter precium solidos XIII in rem ualentem. Et est manifestum. Quem uero predicta ipsa omnia superius iamdicta de nostro iuro in uestro tradimus dominio et potestate. Quod si nos uinditores aut ullusque homo qui contra hanc carta uindictione uenerimus aut uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare sed componamus atque componat uobis in duplo cum omnem suam inmelioracionem. Et in antea hista carta uindictio firma et stabilis permaneat omnique tempore.

Facta hista carta uindictio XIII Kalendas Februarii anno IIII regnante Radbertus rege.

Sig+num Galindus. Sig+num Richel. Sig+num Mir. Sig+num Tota. Sig+num Matersinda.

Sig+num Ennego, qui istripsisit et SSS die et anno quod supra.

519

1000, gener, 23.

**Donació pietosa.** *Saborit i la seva esposa Generosa, coneixedors que l'almoïna allibera l'ànima de la mort, donen al monestir de Sant Benet [de Bages] unes cases i unes terres que tenen per compra al comtat de Manresa, al terme del castell de Terçol, al Vilar. [actual municipi de Castellterçol, comarca de Vallès Oriental] Fan la donació amb la condició que ells i els seus descendents retindran aquests béns i donaran la tasca al monestir.*<sup>1</sup>

O.\* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3<sup>a</sup> sèrie, núm. 1196.

a. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, tercera part, núm. 1833, pàg. 1300.

## Karta de Castel Tercol<sup>2</sup>

### G. N<sup>o</sup>. 245<sup>3</sup>

In nomine Domini. Ego Saburidus et uxori mea nomine [Gener]osa, donatore[s] jumus [Deo et] Sancti Benedicti monaste[ri. Magnum] nobis gaudium est Deum laudare et glorificare et de nostris rebus Sancto Benedicto honorare adque concedere. [Audientes] predicacione Sanctorum Patrum que elemosinam a morte liberat animam, cognoscentes nos peccati macula [honestum] compunctus diuina pietatem, ut pius et misericors Dominus in peccatis nostris, propter hoc donamus Deo et [S]ancto Bened[ict]o c]asas cum curtes et ortos cum sol et superpositos et terras cultas et ermas cum uineas que [e]dificamus, simul ipso boscho et arboribus qui ibidem sunt. Sic donamus ad domum Sancti Benedicti qui est suo domo in c[omi]tatum Minorisa, [iusta flumen] Lubir[c]ato, qui nobis aduenit a me Saburido et a me uxor per nostra comparacione siue per quacumque uoce, et est hec omnia in comitatum Minorisa, in terminio castrum Terciolo, ubi dicunt ad ipso Uilar. Et afrontat hec omnia quod superius resonat: de orientis in domum Sancti Iuliani; de meridie in Petra Mala; de occiduo in terra de Adaltrude uel filiis suis; de circii in casa de Adaltrude uel filiis suis. Quantum in istas afrontaciones includunt per ipsas terras et casas et curtes et ipso boscho et uineas, sic donamus ad Sancti Benedicti iamdicto qui est suo dommo fundatum iusta flumen Lubricato, in tale conuentum quod nos donatores ista iamdicta hec omnia teneamus et posideamus in diebus uite nostre et nos et fil[ii]s nostris et posterita nostra et donare [fac]iamus ad domum Sancti Benedicti iamdicto ipsa tascha et post ob[itum] nostrum uero] teneant et pos[id]eant filiis uel filias nostras uel posteritas nostra sine blandimentum de ullumque ominem et dare [faciant ad iamdicto] Sancti Benedicti ipsa tascha ab integrum, cum exiis et regressiis earum. Et est manifestum. Et de nostro iure iamdicta hec [omnia] ad Sancti Benedicti tradimus pro animas nostras ut in perpetuum Sancti Benedicti sid exinde honoratus. Quod si nos [do]natores [aut ullus]que omo qui [contra] hac ista donacione uenerit pro inrumpendum non hoc